ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 477/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, Solicita que sejam realizados estudos no sentido de implementar um
Centro de Vivência para idosos, no Bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  o  presente  pedido,  tendo  em vista  que  naquela  comunidade  existem muitos
idosos que precisam ter mais qualidade de vida e ocuparem-se com oficinas de artesanatos
e outras atividades a serem desenvolvidas.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB